德阳市消防员招录工作办公室 关于开展 2024 年度国家综合性消防救援队伍 消防员招录现场复核和身体初检的公告

根据四川省2024年度国家综合性消防救援队伍消防员招录工作安排,结合我市实际情况,现将开展现场复核和身体初检具体事项公告如下,请各位招录对象遵照执行。

一、人员范围

截至 2024 年 7 月 26 日 18 时,已在"国家综合性消防 救援队伍消防员招录平台"注册报名成功且通过网上初审 的招录对象。

二、开展时间

2024年7月30日8时整。

三、复核地点

德阳市消防救援支队青海路特勤站(德阳市旌阳区一 环路西二段98号)

四、携带资料

招录对象如实携带相应资料参加现场复核,报名信息不实不 全或不符合招录条件范围的,以及逾期未到指定地点进行现场复 核的,复核不予通过。

(一)全部复核对象必备材料:

- 1、准考证(招录对象登录消防员招录平台自行打印)。
- 2、有效身份证(居住证)原件和复印件1份。
- 3、户口簿原件及户口簿首页、本人户口页复印件各1份。 (属集体户的招录对象,须携带集体户口本人页复印件加 盖派出所印章)

(二)各类复核对象必备材料:

1、按高校应届毕业生报名的招录对象:

- (1)毕业证(学位证)原件和复印件1份;统考统招相关材料(盖有学校学籍专用章的招生录取名册,"专升本"招录对象需提供专科入学招生录取名册);学历验证材料(可通过中国高等教育学生信息网:https://www.chsi.com.cn 在线验证并打印《教育部学历证书电子注册备案表》);具有相应学位的,需提供学位验证资料(可通过中国高等教育学生信息网:https://www.chsi.com.cn 在线验证并打印《中国高等教育学位在线验证报告》)。
- (2)毕业证(学位证)遗失的,必须由原毕业学校出具毕业证明(学位证明)。
- (3) 国家统一招生的 2022 年、2023 年普通高等学校毕业生须提供未缴纳社保证明。

(4)2024年高校应届毕业生若因学校工作安排尚未收到毕业证(学位证)的,可提供学信网学历(学位)在线验证报告参加现场复核。

2、按退役士兵报名的招录对象:

- (1) 退役证原件和复印件1份。
- (2)退役证遗失或退役证信息不正确的,必须提供原单位 服役证明原件、征兵办公室出具的《入伍批准书》存根复印件和 退役军人事务局出具的《退出现役审批表》复印件并加盖印章。

3、按社会青年报名的招录对象:

- (1)毕业证原件和复印件 1 份;学历验证材料(全国技工院校(含技工学校、高级技工学校、技师学院)毕业生,提供查询报告(登录全国技工院校毕业证书查询系统查询,http://rsrc.mohrss.gov.cn/jxxxcx/Omp.do?method=fwdPageJgyxCert InfoEntry)。
- (2)高中及同等学历毕业证遗失的,必须由县级以上教育部门出具学籍、学历证明;大专及以上学历毕业证遗失的,必须由原毕业学校出具毕业证明。
- (3)年龄放宽至24周岁的政府专职消防队员和政府专职林业扑火队员,须提供由消防救援支队政治部门或上级主管单位人事部门开具的2年以上消防救援实战工作经历证明、劳动合同和社保缴纳材料。

(三)其他需提供的材料:

- 1、立功受奖材料(个人三等功以上奖励的原件及复印件1份,个人三等功以上奖励应为按照《中国人民解放军纪律条令》或《应急管理系统奖励暂行规定》组织实施的立功受奖项目)。
 - 2、党员由所在党组织开具证明,证明党员身份。
 - 3、"三好学生""优秀团员"奖励证书原件和复印件1份。
- 4、国外及港澳台地区高校毕业生须提供教育部学历认证书原件及复印件(登录教育部留学服务中心网上服务大厅查询获取: http://zwfw.cscse.edu.cn);
- 5、招录对象在德阳市行政区域外就读的高中(中专、 职高),须由县级以上教育部门出具学籍、学历证明;

五、身体初检

对通过现场复核的招录对象,在规定时间内,携带本人准考证、有效身份证参加身体初检。参照《应征公民体格检查标准》(陆勤人员)有关标准执行,身体初检不合格的人员不予审核通过。

招录对象如有腰间盘突出、半月板损伤、韧带损伤、 强制性脊柱炎等影响从事消防救援工作的疾病,为不合格。 身体初检前一天务必清淡饮食、勿饮酒,避免剧烈运动。

六、相关要求

(一)德阳市消防员招录工作办公室不委托任何机构

和个人进行审查工作,请广大招录对象按照公告要求参加现场复核,谨防上当受骗。

- (二)现场复核必须由招录对象本人到场(家长及其他人员不得代替招录对象参加现场复核);招录对象本人未到指定时间、地点参加现场复核和身体初检的,视为本人自动放弃录用资格;现场复核和身体初检中任何一项不合格的,不予审核通过。
- (三)招录对象现场复核时提供虚假材料或故意隐瞒事实的,伪造、编造有关证件、材料、信息骗取招录资格的,作弊、串通作弊或参与组织作弊的,拒绝、妨碍工作人员履行管理职责的,威胁、侮辱、诽谤、诬陷工作人员或其他招录对象的,以及存有其他扰乱招录工作秩序的违纪违规行为的,一经查实,取消录用资格。
- (四)通过现场复核的人员,须在《国家综合性消防 救援队伍消防员招录报名表》《国家综合性消防救援队伍 消防员招录知情书》《国家综合性消防救援队伍消防员招 录拟录用对象入队承诺书》《自愿服从工作地点调配同意 书》上签字和按捺手印。拒不签字和按捺手印的,取消录用 资格。
- (五)各招录对象和家长务必保持预留手机号码畅通, 留意短信或电话通知,按照要求的时限和地点参加现场复

核和身体初检。

请招录对象主动关注、及时查询德阳人事考试网(https://www.dykszx.com)信息发布平台最新消防员招录信息。如有疑问请拨打德阳市消防员招录工作办公室电话:0838-2657907,咨询时间为工作日上午9:00至11:30下午14:00至17:30。

德阳市消防员招录工作办公室 2024年7月27日